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* ملت فلسطین فرصت‌سازی از دل تهدیدها را به تجربه آموخته است و امروز 
با عملیات »طوفان الاقصی« خود الگوی الهام‌بخش برای جهانیان شده است.

مرجانی
* متولیان امر انتخابات چه دولت و چه مجلس و شورای محترم نگهبان در همه 
انتخابات به این توصیه‌های دلسوزانه امام راحل دقت نمایند؛ »»آنهائی که در 
خانه‌های مجلل، راحت و بی‌درد آرمیده‌اند و فارغ از همه رنج‌ها و مصیبت‌های 
جان فرسای ستون محکم انقلاب و پا برهنه‌های محروم، تنها ناظر حوادث بوده‌اند 
و حتی از دور هم  دستی بر آتش نگرفته‌اند، نباید به مسئولیت‌های کلیدی تکیه 
کنند که اگر به آنجا راه پیدا کنند، چه بسا انقلاب را یک شبه بفروشند« صحیفه‌ 

نور ج۲۰، ص ۳۳۳
مروتی
* یمنی‌ها تا همین چندسال قبل توسط بیشتر کشورهای عربی به رهبری 
عربستان تحریم و درگیر جنگ بودند. حالا اما بیشتر مردم منطقه به شجاعت 
آنان غبطه می‌خورند. خداوند بر عزتشان بیفزاید که مردانه به حمایت از غزه و 

مقابله با رژیم کودک‌کش ادامه می‌دهند.
بهروزی
* خداوند بر درجات شهید عزیز تهرانی مقدم و ‌همرزمانشان بیفزاید که اولین 
موشک بالستیک ساخت ایران را در ۱۰ آذر ۱۳۶۶ آزمایش کردند . از آن روز ۳۵ 
سال می‌گذرد و امروز موشک‌های ایران قلب رژیم کودک‌کش را نشانه می‌روند! 
سبحانی
*برخی بدون علم و آگاهی ادعا می‌کنند که این دولت هم با دولت قبلی فرقی 
نکرده است. تورم و گرانی که هست ! اما اگر به واقعیت‌ها بنگرند متوجه می‌شوند 
که اگر این دولت مستقر نمی‌شد طبق اظهارنظر بانک مرکزی در سال 1400 در 
هیئت دولتی که فقط رئیس‌جمهور دکتر رئیسی است و اعضای دولت همان دولت 
قبلی هستند، تورم 59 و 3دهم درصد یک رکورد مزمن و ریشه‌دار با خلق پول 
به سمت تورم 100درصدی می‌رود. ولی دولت سیزدهم با تلاش‌های داخلی و 
بین‌المللی نه تنها جلوی تورم 100درصدی را گرفت بلکه تورم حدود 60درصدی 

را به کمتر از 40درصد رساند. منصفانه قضاوت کنیم.
شیخ‌الاسلام

* جریمه تیم فوتبال سلتیک اسکاتلند به پرداخت ۲۹ هزار یورو‌، به جرم حمایت از 
مردم ستمدیده فلسطین آن هم برای سومین‌بار با حکم اتحادیه فوتبال اروپا یوفا، 
بار دیگر ثابت کرد آزادی بیان در غرب دروغی بیش نیست. در این دو ماه به اندازه 
دویست سال از غرب دروغ، ریاکاری، استاندارد دوگانه و توحش دیدیم و شنیدیم.
مختاری
* طی 18 سال گذشته مترو پرند فقط 30 درصد پیشرفت کرده بود و دولت 
سیزدهم با ورود به این پروژه در دو سال آن را تکمیل کرد و تحویل مردم پرند 

داد. بله ، فرق دارد چه کسی رئیس‌جمهور باشد.
آزاد
* با توجه به شهادت دوتن از سرداران سپاه اسلام در سوریه توسط رژیم وحشی 
و جنایتکار صهیونیستی و اینکه امام خامنه‌ای عزیز فرمودند زمان بزن در رو تمام 
شده است، از برادران معظم سپاه قدس درخواست می‌شود پاسخ درخور شأنی 

به این ددمنشی صهیونیست‌ها داده شود.
محمودی
* باید به فرماني كه رسانه‌هاي دشمن روي آن متمركز هستند و همه روزه از 
سوي ارتش رسانه‌اي ناتو در لندن، واشنگتن، پاريس و تل‌آويو و... روي آن كار 
مي‌شود، دقت كنيم: »پيشرفت‌هاي ايران را مخفي كنيد، اگر حکومت ايران به 
سمت مبارزه با فساد رفت ، آن‌ را به همه مسئولين نظام تسري دهيد و روي 
اين مسئله مدام تمركز كنيد، مردم را از بهتر شدن اوضاع نااميد كنيد، دنبال 
ترويج و تبليغ آدم ناكارآمد و بي‌عرضه در انتخابات باشيد، تا ثابت شود نظام 
ناكارآمد است، به چهره قهرمانان‌، پاكان و پهلوانان عرصه سياست و خدمت به 
كشور لجن بپاشيد نگذاريد آنها به عنوان اسوه به جامعه معرفي شوند. و...« اجازه 
ندهیم دشمنان داخلی و خارجی آینده نظام و ملت بزرگ ایران اسامی را با 

تحقق اهداف خود تحت‌الشعاع قرار دهند.
مفاخری
*وقتی که آن دختر اسرائیلی  همراه با سگ خانگی‌اش از سوی رزمندگان مقاومت 
فلسطین آزاد شد بازتاب رسانه‌ای آن از شلیک موشک و راکت به مراتب برای 

صهیونیست‌ها گران‌‌تر تمام شد.
محمدی
* از دولت خدمتگزار بابت اهتمام ویژه در روند تکمیل 70 درصدی مترو پرند 
تقدیر و تشکر می‌کنیم. به نظر می‌رسد اگر دولتی مثل دولت گذشته بر سرکار 
می‌آمد قطعا مردم پرند تا سال‌های آینده از این نعمت برخوردار نمی‌شدند. 
عصبانیت غربگراها هم از  انعکاس آن به خاطر کاهش قیمت مسکن در آینده 

و پس ازاین افتتاح ها است .
مجیدی، رحیمی و ابراهیمی و...
* اعتراف مصی پولینژاد به تحقیر شدنش توسط مقامات غربی و اینکه دیگر 
حاضر نیستند با او دیدار کنند، حاکی از این است که وی برای غرب یک مهره 

سوخته شده و به او مثل یک تفاله برانداز نگاه می‌کنند!
شرفی
* به دلیل اهمیتِ مسئله شبکه ملی اطلاعات و همچنین حفاظت از مردم در 
سکوها و سایت‌‌های خارجی که انواع و اقسام کلاهبرداری‌ها، رذالت‌ها، دروغ‌ها و 
تحریف‌ها در آن وجود دارد؛ از متولیان امر درخواست می‌شود راه‌اندازی شبکه 

ملی اطلاعات به سرعت صورت گیرد و روند کار تسریع شود.
حقگو
* کمبود بنزین و نیاز به واردات بنزین تبعات ناخوشایندی  برای کشور دارد. 

مسئولان امر باید راه‌حل مؤثری را برای برون‌رفت از آن اتخاذ نمایند. 
0919---7250

* از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود دریافت ماليات 
از مزايای رفاهی كارگران و كارمندان را حذف نمایند.

تدینی
* با توجه به این که همه بازنشستگان برای پاداش پایان خدمت برنامه‌ریزی 
کرده‌اند، و با توجه به وضعیت تورم و کاهش ارزش پول ملی، لطفا نسبت به واریز 

پاداش پایان خدمت فرهنگیان اهتمام ورزید . 
  یک فرهنگی 
* با توجه به اینکه شاهد تبلیغات سنگین و ترویج بی‌بندوباری و آلوده کردن 
جوانان از طریق شبکه‌های مجازی هستیم ، لازم است قوه قضائیه به نحو مقتضی 
در این زمینه ورود کند و کسانی که حتی در خارج از ایران )از قبیل تتلو، ساسی 
مانکن و....( اقدام به تولید محتوای ضداخلاقی برای جامعه ایران می‌کنند را از‌ 

طریق قانون جلب کنند و به مجازات برساند.
سجادی
* داشتن مدیرکل در وزارت بهداشت از مهم‌ترین‌ مطالبه ماماهای کشور است، 
اگر این خواسته تحقق پیدا کند مشکلات ماماها در نظام سلامت حل خواهد 
شد چرا که ما در بخش آموزش، بهداشت و درمان کار می‌کنیم ولی مدیرکل و 

متولی در وزارتخانه نداریم.
فرزانه
* با گسترش بی‌رویه صنایع و کارخانه‌ها و عدم نظارت درست بر فعالیت آنها‌، 
هوای دو شهرستان اردکان و میبد از هوای بقیه شهرستان‌های یزد به شدت 
آلوده‌تر شده است و فاجعه‌بارتر از آن، اینکه هوای این دو شهرستان کوچک، از 
هوای کلانشهرهای تهران، مشهد، اصفهان و... نیز آلوده‌تر است. مردم اردکان و 
میبد خواستار توقف گسترش و تأسیس فازهای جدید صنایع و نظارت صددرصدی 

محیط زیست کشور بر روی فعالیت آلاینده آنها هستند.
جمعی از اهالی میبد و اردکان
* دانش‌آموزان مشهدی به نمایندگی‌ از همه‌ دانش‌آموزان ایرانی در نامه‌ای 
خطاب به جوانان غزه به سه زبان زنده‌ دنیا اعلام کردند تا روز رهایی در کنار 

شما هستیم. خداوند این آینده‌سازان را موفق و مؤید بدارد.
مقدادی 
*این درست نیست که برای اعطای یک وام 20 میلیون تومانی که در این زمانه 
پولی به حساب نمی‌آید‌، متقاضی باید در 2 سال گذشته از تسهیلات بانکی 
استفاده نکرده باشد. این سنگ اندازی‌ها برای چیست؟ این مبلغ مختصر وام 

که نباید این همه دنگ‌و‌فنگ داشته باشد.
وطنخواه 

از محروم‌سازی هسته‌ای ایران
تا تاکید بر تسلیح اتمی اروپا!

وزیر خارجه اسبق آلمان خواستار تجهیز اروپا به سلاح اتمی شد.
به گزارش دویچه وله، یوشکا فیشر، سیاستمدار حزب سبزها می‌گوید 

جهان تغییر کرده و اروپا به بازدارندگی هسته‌ای مستقل نیاز دارد. 
وزیر خارجه اسبق آلمان در گفت‌وگو با وبسایت هفته‌نامه »دی تسایت« 
از اروپا خواست، خود را بیش از پیش مسلح کند. او گفت: »ما باید توانایی 

بازدارندگی خود را بازسازی کنیم.«
فیشر تاکید کرد که این موضوع برای او به هیچ وجه خوشایند نیست، اما 
اجتناب‌ناپذیر است. او تصریح کرد: »تا زمانی که کشور همسایه ما روسیه از 
ایدئولوژی امپراتوری پوتین پیروی می‌کند، نمی‌توانیم از بازدارندگی روسیه 

صرف‌نظر کنیم.«
فیشر در پاسخ به این پرسش که آیا بازدارندگی شامل دستیابی آلمان به 
تسلیحات هسته‌ای نیز می‌شود، گفت: »این در واقع سخت‌ترین سؤال است. 
آیا جمهوری فدرال آلمان باید سلاح هسته‌ای داشته باشد؟ خیر. اروپا؟ آری. 
اتحادیه اروپا به بازدارندگی هسته‌ای خود نیاز دارد.« زیرا از نظر او جهان 

تغییر کرده است و روسیه نیز با تهدید هسته‌ای کار می‌کند.
فیشر همچنین از دولت آلمان خواست تا در تسلیحات متعارف 
 سرمایه‌گذاری کند. این مطالبه در حالی است که دولت آلمان، امسال
۱۰۰ میلیارد یورو به بودجه نظامی خود اضافه کرد. این افزایش چشمگیر 
بودجه نظامی در حالی بود که این کشور قبلا هم در رتبه نهم کشورها در 

زمینه بیشترین هزینه نظامی قرار داشت.
فیشر در عین ابراز امیدواری نسبت به این که آمریکا و اروپا همچنان 
هم‌پیمان باقی بمانند، پرسید: »اما چه اتفاقی خواهد افتاد اگر دونالد ترامپ 
بار دیگر انتخاب شود؟ با در نظر گرفتن این سناریو، اروپا باید به طور جدی 

این سؤال را از خود بپرسد.«
از نظر فیشر، تکیه به زرادخانه قدرت‌های هسته‌ای فرانسه و انگلیس 
در اروپای غربی به عنوان پاسخی به وضعیت تغییریافته، »بیش‌از حد ساده 

و کوته‌نگرانه« است.
یادآور می‌شود فیشر یکی از سه وزیر خارجه اروپایی است که در دولت 
موسوم به اصلاحات )خاتمی( چند بار به ایران سفر کردند و توافق‌های 
کلاهبردارانه‌ای مانند سعدآباد و پاریس و بروکسل را با آن دولت به 
 اجرا گذاشتند. طرف ایرانی در آن مذاکرات که با مدیریت حسن روحانی 
حد فاصل سال‌های 82 تا 84 انجام گرفت، متعهد شد برای اثبات حسن 
نیت خود غنی‌سازی را به مدت شش ماه به شکل داوطلبانه متوقف کند؛ 
اما پس از اتمام شش ماه طرف اروپایی مدعی شد بهترین ضمانت عینی 
که طرف ایرانی می‌تواند برای منحرف نشدن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیزش 
ارائه کند، همین است که غنی‌سازی را به طور دائمی متوقف کند! طرف 
اروپایی در آن توافقات کلاهبردارانه وعده قرار دادن سازمان منافقین در 
فهرست گروه‌های تروریستی و فروش قطعات هواپیما را هم داده بود که 
به آن وعده‌ها نیز عمل نکرد؛ تا این که ایران پس از دو سال و نیم معطلی 
تصمیم به از سرگیری غنی‌سازی و شکستن پلمب تا سیاست هسته‌ای 
گرفت. آقای روحانی و مدعیان اصلاح‌طلبی با وجود آن سابقه بدعهدی 
طرف اروپایی، مجددا به آنها و آمریکا اعتماد کردند و این بار کلاهبرداری 
برجام اتفاق افتاد که ضمن آن، 95 درصد برنامه هسته‌ای و مواد غنی‌سازی 

شده تعطیل، اوراق و یا به خارج فرستاده می‌شد.
اکنون در حالی که حدود 20 سال از اولین توافق ایران با تروئیکای 
اروپایی می‌گذرد، وزیر خارجه یکی از آن سه کشور می‌گوید غیر از انگلیس 
و فرانسه، اروپا هم باید برای خودش تسلیحات هسته‌ای و بازدارندگی 
اتمی داشته باشد! این اظهارات گستاخانه در حالی است که دولت‌های 
غربی دارای تسلیحات اتمی، در صددمحروم کردن کشور ما از فعالیت‌های 

صلح‌آمیز هسته‌ای بوده‌اند.
حماس با بخش کوچکی از توانمندی‌ها

ارتش اسرائیل را غافلگیر کرد
شبکه دولتی انگلیس می‌گوید اسرائیل با وجود همکاری پنج گروه 
مسلح فلسطینی با حماس در عملیات 7 اکتبر )طوفان الاقصی( غافلگیر شد.
وبسایت بی‌بی‌سی نوشت: پنج گروه مسلح فلسطینی، بعد از تمرین‌های 
 نظامی مشترکی که از سال ۲۰۲۰ در جریان بوده، در حملات ۷ اکتبر 
)۱۵ مهر( به جنوب اسرائیل با حماس همکاری کرده‌اند. این گروه‌ها در 
مانورهای مشترکی در غزه شرکت می‌کردند که تاکتیک‌های به‌کار رفته در 

آن بسیار شبیه شیوه‌هایی است که در جریان حمله مرگبار به اسرائیل به 
کار گرفته شد. این گروه‌ها در جریان مانورهای مشترک خود -که آخرین 
آن ۲۵ روز قبل از حمله انجام شد- گروگان‌گیری، حمله به مجتمع‌ها و نفوذ 
به دیوار دفاعی اسرائیل را تمرین می‌کردند. بی‌بی‌سی شواهدی جمع‌آوری 
کرده‌اند که نشان می‌دهد حماس چگونه گروه‌های مسلح غزه را برای آموزش 
شیوه‌های رزمی خود گرد هم آورد تا در نهایت عملیاتی را اجرا کند که 

منطقه را درگیر جنگ کرد.
حماس به عنوان قوی‌ترین گروه مسلح در نوار غزه، نیروی غالب و برتر 
این ائتلاف بود که در مجموع ۱۰ گروه فلسطینی دیگر را برای رزمایشی 
تحت نظارت »اتاق عملیات مشترک« گرد هم آورده بود. چنین ساختاری 
در سال ۲۰۱۸ با هدف ایجاد هماهنگی میان گروه‌های مسلح غزه تحت 

یک فرماندهی مرکزی بنا شده بود.
قبل از سال ۲۰۱۸ حماس رسما با گروه »جهاد اسلامی فلسطین«، 
دومین گروه مسلح بزرگ غزه هماهنگ بود. حماس در درگیری‌‌های قبلی 
با اسرائیل، در کنار گروه‌های دیگری هم جنگیده بود، اما مانور سال ۲۰۲۰ 
به طور مشخص به عنوان یک اقدام تبلیغاتی برگزار شد تا نشان دهد طیف 
گسترده‌تری از گروه‌های مسلح در حال متحد شدن هستند. رزمایش سال 
۲۰۲۰ اولین مانور مشترک از چهار مانوری بود که در طی سه سال انجام شد 
و ویدیوهایی از تک تک آنها با تدوین حرفه‌ای در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شد علاوه‌بر حماس سه گروه دیگر -جهاد اسلامی، گردان‌های مجاهدین 
و گردان‌های ناصر صلاح‌الدین- مدعی شده‌اند که در آن روز اسرائیلی‌ها را 
اسیر گرفته‌اند. با وجود آن که این گروه‌ها از نظر ایدئولوژیک بعضا تفاوت‌های 
قابل توجهی با هم دارند - از اسامگرایان تندرو گرفته تا گرو‌ه‌های نسبتا 
سکولار- همگی آنها در استفاده از سلاح علیه اسرائیل اشتراک نظر دارند.

مانور دوم »ستون استوار« یک سال بعد از مانور اول برگزار شد. ایمن 
نوفل، یکی از فرماندهان گردان‌های عزالدین قسام،‌ شاخه نظامی حماس، 
گفت که هدف از مانور ۲۶ دسامبر ۲۰۲۱ »تاکید بر وحدت گروه‌های 
مقاومت« است. این مانور روز ۲۸ دسامبر سال ۲۰۲۲ هم تکرار شد و تصاویر 
تبلیغاتی آن پخش شد که در آن جنگجویان ساختمان‌ها را تخلیه می‌کردند 
و ‌تانک‌ها را در جایی که به نظر می‌آمد ماکت یک پایگاه نظامی است، در 
اختیار می‌گرفتند. بنا بر گزارش‌ها چند هفته قبل از حمله ۷ اکتبر، سربازان 
زنی که مسئولیت دیدبانی در مرز غزه را بر عهده داشتند، درباره فعالیت‌ 
بیش از حد پهپادها هشدار داده بودند. اما، به گزارش رسانه‌های اسرائیلی، 
این هشدارها نادیده گرفته شد. حماس تمام تلاش خود را کرد که مانورهای 
نظامی با واقعیت سازگار باشد. در مانور سال ۲۰۲۲ جنگجویان حمله به 
ماکت یک پایگاه نظامی را تمرین کردند که تنها ۶/۲ کیلومتر آن طرف‌تر 

از »گذرگاه ارز« ساخته شده بود.
قبل از ۷ اکتبر، بر اساس گزارش‌هایی به نقل از فرماندهان ارتش اسرائيل، 
تصور می‌شد که حماس حدود ۳۰ هزار پیکارجو در نوار غزه دارد. همچنین 
این برداشت وجود داشت که حماس توانایی بسیج کردن هزاران جنگجو را 

از گروه‌های کوچک‌تر هم دارد.
ارتش اسرائیل پیش از این برآورد کرده بود که ۱۵۰۰ جنگجو در حملات 
۷ اکتبر شرکت داشته‌اند. سایت تایمز اسرائیل اوایل ماه نوامبر گزارش داد 
که ارتش بعدا به این نتیجه رسیده که حدود سه هزار نفر در این حملات 
شرکت داشته‌اند. تعداد واقعی هر چه باشد، به این معناست که تنها بخش 
نسبتا کوچکی از تعداد کل نفرات مسلح نوار غزه در حملات شرکت داشته‌اند.
هشام جابر، سرتیپ سابق ارتش لبنان، که اکنون تحلیلگر امور امنیتی 
در مرکز تحقیقات و مطالعات خاورمیانه است، می‌گوید در زمانی که حماس 
در حال جلب حمایت بین گروهی برای انجام حمله بوده، تنها خود حماس 
از نقشه نهائی مطلع بوده و این احتمال وجود دارد که »در روز حمله از 

گروه‌های دیگر خواسته که به عملیات ملحق شوند«.
آندرئاس کریگ، مدرس ارشد مطالعات امنیتی در کینگز کالج لندن 
به بی‌بی‌سی گفت: با وجود آنکه طراحی حمله به صورت متمرکز صورت 
گرفته،‌ اجرای آن غیرمتمرکز بوده و هر گروهی نقشه را طوری اجرا کرده 
که با توانایی‌هایش سازگار بوده است. آدم‌هایی در داخل حماس گفته‌اند که 

از میزان آسیب‌پذیر بودن سیستم دفاعی اسرائیل تعجب کرده‌اند‌.

خسارت‌های هنگفتی که جنگ
به اقتصاد اسرائیل وارد کرد

»اوایل ماه جاری، رئیس بانک مرکزی اسرائیل در موضع‌گیری گفت که 
جنگ غزه یک شوک جدی به اقتصاد اسرائیل بوده و هزینه‌های آن نیز به 

مراتب بیشتر از آن چیزی که تصور می‌شد، بوده است.«
پایگاه خبری »العربی جدید« ضمن انتشار خبر فوق، به بررسی 
خسارت‌های هنگفت اقتصاد اسرائیل از جنگ غزه پرداخت و در ادامه 
نوشت: اقتصاد اسرائیل متحمل آسیب‌های جدی شده است. تهدید‌ها و 
آسیب‌ها علیه کسب‌وکارها در اسرائیل به نحو قابل‌توجهی افزایش یافته‌اند 
و تجارت، عمیقا تضعیف شده است. تعداد قابل ملاحظه‌ای از پروازها لغو 
شده و بخش گردشگری تعطیل شده است. در حالی که خسارات روزانه 
جنگ برای اسرائیل، 260میلیون دلار برآورد شده، انتظار می‌رود در ادامه، 

شاهد چالش‌های گسترده‌تری باشد. 
اقتصاد اسرائیل در زمینه تولید وزنجیره‌های تدارکاتی و بازار کار، دچار 
شوک جدی شده است. ارتش اسرائیل اقدام به احضار 300هزار نیروی ذخیره 
کرده که این تعداد، 8درصد از نیروی کار اسرائیل را تشکیل می‌دهند. این 

بی‌سابقه‌ترین بسیجِ نیرو در کل تاریخ رژیم اسرائیل است. 
با توجه به اینکه خدمت نظامی در اسرائیل برای شهروندان 18ساله 
و بیشتر اجباری است، هزاران کارگر کار خود را رها می‌کنند تا به جنگ 
بروند. شرکت‌های بیمه با هزینه‌های سنگینی به دلیل دور شدن افراد از 
محیط کار و ضرورت پرداخت خسارت روبه‌رو شده‌اند. بخش تولید نیز با 
بحران‌های جدی مواجه شده و سطح تولید و بهره‌وری به نحو قابل‌توجهی 

سقوط کرده است. 
جنگ همچنین موجب غیبت و یا فعالیت‌های ضعیف‌تر حدود 520هزار 
والدین شاغل، به دلیل تعطیلی نظام آموزشی شده. در عین حال، 144هزار 
کارگر و کارمند نیز که عمدتا در مناطق شمالی و جنوبی بوده‌‌اند، به دلیل 
درگیری‌های جاری و اجبار به ترک خانه‌ها، محیط کارشان را ترک کرده‌اند. 
»بانک اسرائیل« تخمین می‌زند که هزینه هفتگی غیبت کارمندان در 
جریان پنج هفته ابتدائی جنگ غزه، چیزی در حدود 6درصد از تولید ناخالص 
داخلی هفتگی اسرائیل بوده است. همچنین 16.2درصد از نیروی کار که 
شامل مهاجران و کارگران خارجی است، از اسرائیل خارج شده‌اند. به نظر 
می‌رسد که سطح و شدت بحران‌ها در روزها و ماه‌های آینده بیش از پیش 
تشدید شوند. در بخش تقاضا باید گفت که شوک‌های عدیده خارجی، تا حد 
زیادی روند تولید داخلی و جریان عادی واردات به اسرائیل را مختل کرده 
است. هم مصرف کالاها و خدمات در کاهش قابل‌توجهی پیدا کرده و هم 
میزان درآمد ساکنان اراضی اشغالی نیز که در نهایت جهت خرید کالاها و 
خدمات هزینه می‌شود، کاهش یافته است. سقوط در بخش مصرف با توجه 
به فشارهای تورمی مداوم، وضعیت وخیم‌تری را به خود گرفته و خود را به 
طور خاص در قالب کاهش قابل‌توجه ارزش شِــکِل)واحد پول اسرائیل( به 

نمایش گذاشته است. 
بر اساس گزارش‌های مختلف در اواخر ماه اکتبر گذشته، ارزش پول 
اسرائیل به کمترین میزان در 13 سال گذشته رسید. بسیاری از نهادهای 
مالی و رتبه‌بندی اقتصادی نظیر »مودیز« و »اس‌ان‌پی« هشدار داده‌اند که 
تداوم جنگ می‌تواند کاهش رتبه اعتباری اسرائیل و وخیم شدن بیش از 
پیش بحران‌های اقتصادی را به همراه داشته باشد. در عین حال، تنش‌های 
مرتبط با جنگ تا حد زیادی در حوزه سرمایه‌گذاری اقتصاد اسرائیل نیز 
موجب رکود شده و تحت تاثیر افزایش هزینه‌های سرمایه، سقوط بهره‌وری 

و اختلالات جدی در زنجیره‌های تدارکاتی است. 
بخش فناوری نیز عمیقاً از تبعات جنگ متأثر شده است. اقتصاددان‌ها 
تخمین می‌زنند 10درصد اسرائیلی‌ها در بخش فناوری فعالیت دارند اما 
در 50درصد از صادرات‌، نقشی مستقیم دارند. اغلب افرادی که در قالب 
نیروهای ذخیره به ارتش پیوسته‌اند، نیروهای تحصیلکرده و مولد هستند. 
بودجه نیز با بحران کاملا جدی روبه‌رو است. اسرائیل جدای از اینکه باید به 
تامین نیازهای تسلیحاتی و تقویت ماشین نظامی بپردازد، باید ارائه یارانه 
به خانوارها و شرکت‌ها و هزینه‌کرد در بخش‌های عمومی و کمک به آنها که 
خانه خود را در شمال و جنوب ترک کرده‌اند را هم در برنامه داشته باشد. 
هیچ بعید نیست که در نتیجه تداوم جنگ، بحران بدهی اسرائیل متورم‌تر 
شود و فشارهای گسترده‌تری را تحمیل کند. تحلیلگران اقتصادی معتقدند 
اگر جنگ یک سال طول بکشد، می‌تواند به اندازه 10درصد تولید ناخالص 

داخلی، به اسرائیل خسارت بزند.

انتشار خبر مربوط به فساد گسترده واردات چای و انحصار 
عجیب یک شرکت خاص، در روزهای گذشته مورد توجه همه قرار 
گرفته است. انحصار فسادآوری که از سال 98 و در زمان دولت 
قبل با بی‌تدبیری شکل گرفته و پس از ادامه تا سال گذشته، با 
ورود دولت و حساسیت روی موضوع، کشف و تبدیل به پرونده‌ای 

قضائی شده است. 
هرچند برخی با سانسور جزئیات این خبر و بیان نکردن عمدی 
برخی موارد همچون سال شروع شکل‌گیری این انحصار و فساد، در 
پی بهره‌برداری سیاسی و غیردلسوزانه از این ماجرا هستند، باید 
متذکر شد بیان سیر شکل‌گیری این فساد و پرونده سنگین و اشاره 
به نقطه آغاز آن به معنی پیدا کردن یک فرصت برای کوبیدن دولت 
قبل و بهره‌برداری سیاسی نیست و صرف نظر از این مسائل، برخورد 
با فساد و رانت‌های مفسده انگیز در هر زمان و در هر شرایطی باید 
یک اصل و مورد تاکید همه دلسوزان واقعی کشور و مردم باشد. 

 نکته مهم این است که هرچند این چای پررنگ در 
مطبخ دولت گذشته دم کشیده است اما نگاه عامه مردمی 
که کامشان از این چای کهنه‌جوش تلخ شده است خیلی با 
خط‌کشی‌های اهل سیاست برای ترسیم سهم این دولت و آن 
دولت در ایجاد و ادامه فساد منطبق نیست. از نظر مردم فساد در 
هر زمانی غیرقابل پذیرش و مستحق سخت‌ترین و عادلانه‌ترین 
برخوردهاست. اما تفاوت دیدگاه و عملکرد دولت‌ها در برخورد 
با فساد از نظر این مردم پنهان نمی‌ماند. مردم تفاوت خط قرمز 
اعلام کردن برخورد با یک مهره کارچاق کن در دولت قبل با ورود 
جدی یک دولت دیگر در کشف یک سیر رانت آفرین و اعلام اینکه 

»دولت در برخورد با فساد هیچ خط قرمزی ندارد« را می‌فهمند.
در این شرایط ورود دولت به این پرونده اخیر و کشف و شناسایی 
و اعلام این فساد در همراهی با قوه قضائیه می‌تواند برای مردمی 
که خواستار برخورد با فسادهای کلان هستند دلگرم‌کننده باشد.

دیروز هم سخنگوی دولت در دیدار با دانشجویان با اشاره به 
روند ورود دولت در بحث کشف و مقابله با فساد واردات چای، 
گفت: »‌یکی از مصادیق تخلف در این پرونده این است که ارزهایی 
که در گذشته داده شده در ۱۸ ماه فرصت قانونی رفع تعهد ارزی 
آن صورت نگرفته که بلافاصله دولت سیزدهم تخصیص ارز به 
این شرکت را متوقف کرد. اموال این شرکت متخلف شناسایی و 
جلوی تخصیص ارز جدید به وی گرفته شد و صاحب شرکت نیز 
ممنوع‌الخروج شد. تمام مدیرانی که تخلف کرده بودند در همه 

مراجع مرتبط برکنار شدند.«
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور هم دیروز درباره اقدامات 
و پیگیری‌های دولت در تخلف یک شرکت وارد‌کننده چای اعلام 
کرد: »اواخر سال ۱۴۰۱ به دنبال برخی اطلاعات واصله از جمله نامه 
جمعی از فعالان صنعت چای به معاون اول رئیس‌جمهور، دستور 
پیگیری به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر و همزمان بازرسی 
ویژه رئیس‌جمهور و وزارت اطلاعات نیز پیگیری‌های لازم را به عمل 
آوردند. متهم نیز با قرار وثیقه بازداشت شده و اکنون در زندان بسر 
می‌برد و در یکی از شعب دادگاه عمومی تهران، پرونده وی مطرح 
رسیدگی است. برخی از کسانی هم که در جریان مجوز و تخصیص 
ارز به این شرکت دخالت داشته و تخلف کرده‌اند، به مراجع قضائی 
معرفی شدند و دستگاه‌های نظارتی و امنیتی موضوع را در دست 

رسیدگی دارند.«
اما نکته مهم در بحث برخورد با فساد و ایجاد انحصار و رانت 
در این سطح، ورود به اعماق بسترهای فسادزا و بسنده نکردن 
به برخورد با حلقه آخر فساد در این پرونده و موارد مشابه است. 
در همین پرونده اخیر باید به دقت و بدون تعارف و برای دفاع 
از حق مردم بررسی و اعلام شود که از سال 98 که شروع این 
 ماجرا بوده است تا زمان کشف ماجرا چه کسانی با چه اهدافی و 
 در چه سطحی این چنین سخاوتمندانه زمینه رانت و انحصار از 
جیب مردم را برای یک شرکت خاص ایجاد کرده‌اند؟ چگونه 
 یک شرکت در بین حداقل 100 شرکت واردکننده چای توانسته
79 درصد ارز نیمایی واردات چای را به خود اختصاص دهد و در 
 شرایط سخت تامین ارز به رقم شگفت‌انگیز بیش از سه میلیارد دلار
از منابع ارزی کشور در قالب واردات چای! دست یابد؟ آیا چنین 
کاری بدون حامیان و کارچاق‌کن‌های دارای امضاهای طلایی یا 
مدیران غافل و بی‌تدبیر امکان‌پذیر بوده است؟ آیا برای این چنین 
بذل و بخشش و واگذاری انحصاری منابع مردم به یک شرکت که 
یا توان و یا انگیزه و قصد عمل به تعهدات ارزی خود را نداشته 

می‌توان نامی جز خیانت گذاشت؟
بی شک گناه کسانی که طی چند سال بانی این رانت فسادزا 
بوده‌اند اگر بیشتر از صاحب شرکت متخلف نباشد کمتر هم نیست؟ 
موضوع برخورد با همه عوامل دخیل در بی‌تدبیری‌های منجر 
به فساد و گرفتاری مردم نکته مهمی است که رهبر انقلاب سال‌ها 

قبل نسبت به آن تذکر داده بودند.
ایشان ۲۲ مرداد ۱۳۹۷ زمانی که آثار سهمگین یکی دیگر از 
بی‌تدبیری‌های دولت قبل همچون آفتاب تابان بر اقتصاد کشور و 
زندگی مردم در حال خودنمایی بود و زمینه نوسانات بازار ارز و سکه 
و کاهش ارزش پول ملی را فراهم کرده بود، در دیدار هزاران نفر از 
قشرهای مردم از استان‌های مختلف فرمودند: »در همین قضایای 
ارز و سکه گفته شد مبلغ18 میلیارد دلار از ارز موجود کشور آن هم 
در حالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، بر اثر بی‌تدبیری، به افرادی 
واگذار شد و برخی از آن سوءاستفاده کردند. این موارد مشکلات 
مدیریتی است و ارتباطی با تحریم‌ها ندارد. وقتی ارز یا سکه به 
صورت غلط عرضه و تقسیم می‌شود، مشکلات فعلی به‌وجود می‌آید 
زیرا این قضیه دو طرف دارد، یک طرف آن فردی است که دریافت 
می‌کند و طرف دیگر آن کسی است که عرضه می‌کند. همه بیشتر 
به‌دنبال آن فردی هستند که ارز یا سکه را گرفته است در حالی که 
تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز یا سکه را با بی‌تدبیری 
عرضه کرده است که اقدامات اخیر قوه قضائیه نیز در واقع برخورد 
با کسانی است که با یک تخلف و خطای بزرگ، زمینه‌ساز این مسائل 

و کاهش ارزش پول ملی شدند.«
رهبر انقلاب در همان دیدار با اشاره به کمین گرفتن دشمن 
برای سوءاستفاده از این خطاها و بی‌تدبیری‌ها افزودند: »ما به دلایل 
گوناگون، دشمنان خبیث و رذل کم نداریم، آنها کمین گرفته‌اند تا 
همچون مگس برروی زخم بنشینند و با سوءاستفاده از مشکلات 
ناشی از خطای برخی افراد، ناکارآمدی نظام و بن بست در کشور 

را القاء کنند تا مردم ناامید شوند.«
هرچند در گذشته در مواردی همچون بی‌تدبیری ارزی دولت 
قبل با برخی مدیران بانک مرکزی و... برخوردهایی شد و اکنون 
نیز سخن از تشکیل پرونده برای مدیران مرتبط با پرونده فساد 
چندساله واردات چای مطرح است اما باید این برخوردهای سخت 
و پشیمان‌کننده و بدون تعارف تا بالاترین سطح از افراد تصمیم‌گیر 
دخیل در بی‌تدبیری‌های خسارت بار به وضوح مشاهده شود و به 
برکناری و توبیخ اکتفا نشود؛ به ویژه آنکه عملکرد این افراد علاوه‌بر 
خسارت به کشور همان‌طور که رهبری فرمودند زمینه ناامیدی مردم 
و خشنودی دشمنان را فراهم می‌آورد که خود گناهی بزرگ‌تر است.
 همچنین باید همه کسانی که کنار رفتن از مسئولیت را فرصت 
خوبی برای پرده کشیدن یا فراموشی آثار تصمیمات زیانبار یا 
رانت‌آفرین و فسادآور خود می‌بینند و طلبکارانه مشغول اظهارفضل 
و سخنوری می‌شوند را متوجه کرد که آنها را از بازخواست و پاسخ 

به عملکردشان‌گریزی نیست.
تلخی چای مدیریت‌های غلط و غیرمسئولانه که گاه تا سال‌ها اثر 
آن حس می‌شود، تنها با بازخواست عادلانه و حساب‌کشی شجاعانه 

حتی پس از پایان مسئولیت‌ها در کام مردم شیرین می‌شود.

تلخی یک چای کهنه‌جوش

یادداشت روز

عباس شمسعلی 

صفحه 2
سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲
۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۲

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با اشاره به پرونده تخلف واردات چای:

دولت سیزدهم با ورود بموقع، جلوی فساد را گرفت
متهم اصلی در بازداشت است

کنعانی: ایران هیچ اقدامی علیه نیروهای مستشاری خود را 
بدون پاسخ نمی‌گذارد

رئیس دفتر بازرسی ویژه 
بموقع  ورود  با  گفت:  رئیس‌جمهور 
دولت جلوی تخلف یک شرکت 
واردکننده چای گرفته شد و فرد 
متخلف ممنوع‌الخروج و دستگاه‌های 
نظارتی دولت اعم از وزارت اطلاعات، 
بازرسی ویژه و دبیرخانه ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی این فساد را کشف 

و پیگیری امر را انجام دادند.
رئیس  درویشیان،  حجت‌الاسلام 
دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور، درباره 
اقدامات و پیگیری‌های دولت در تخلف 
یک شرکت وارد‌کننده چای تصریح 
کرد: اواخر سال ۱۴۰۱ به دنبال برخی 
اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی 
از فعالان صنعت چای به معاون اول 
رئیس‌جمهور، دستور پیگیری به ستاد 
مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر و 
همزمان بازرسی ویژه رئیس‌جمهور و 
وزارت اطلاعات نیز پیگیری‌های لازم را 

به عمل آوردند.
سال ۹۸ آغاز تخلف و فساد ارزی 

شرکت واردات چای
حجت‌الاسلام درویشیان با اشاره به 
اینکه بخشی از این تعهدات ارزی این 
شرکت ایفا و بخشی از تعهدات ارزی 
منقضی شده و نتوانسته آن را ایفا کند؛ 
اظهار کرد: طبق قانون اصلاحی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اگر فعالان اقتصادی 
نتوانند تعهدات ارزی خود را ایفا کند، 
مشمول مجازات‌های مربوط به قاچاق 
کالا و ارز می‌شوند که تا سقف مبلغ 
مشخصی از این تخلفات در سازمان 
تعزیرات حکومتی مورد رسیدگی واقع 
می‌شوند لذا در حال حاضر در این 
سازمان پرونده‌هایی علیه این شرکت 
مطرح بوده و برای همه آنها رأی صادر 

شده است.
متهم فساد واردات چای در زندان

وی با بیان اینکه کارت بازرگانی 
این شرکت حسب رسیدگی‌های سازمان 
تعزیرات تعلیق شده است، گفت: آن 
بخشی که بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال 
بوده در دادگاه انقلاب مطرح و در حال 
رسیدگی است و متهم نیز با قرار وثیقه 
بازداشت شده و اکنون در زندان به سر 
می‌برد و در یکی از شعب دادگاه عمومی 
تهران، پرونده وی مطرح رسیدگی است.

ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس 
رئیس‌جمهور گفت: با ورود بموقع دولت 
جلوی این کار گرفته شد و فرد متخلف 
ممنوع‌الخروج و دستگاه‌های نظارتی 
دولت اعم از وزارت اطلاعات، بازرسی 
ویژه و دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد 

اقتصادی این فساد را کشف و پیگیری 
امر را انجام دادند و پرونده از سوی وزارت 
اطلاعات به عنوان ضابط به مراجع قضائی 

ارجاع داده شد.
وی گفت: دادستان عمومی و انقلاب 
تهران نیز این موضوع را به جد دنبال 
کرد و در مقطعی مدیر شرکت را ممنوع 
الخروج کرد و اخیرا و هم وزارت اطلاعات 
به عنوان ضابط قضائی مسئله را پیگیری 
کرده‌اند و در حال حاضر فرد مورد نظر با 
قرار وثیقه در بازداشت قرار دارد و پرنده 

وی در دست رسیدگی است.
برخورد جدی 

و بدون اغماض دولت سیزدهم با مفسدین
ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس 
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت 
هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد 
نمی‌شناسد، عنوان‌کرد: دولت به ویژه 
رئیس‌جمهور همان‌گونه که در رویکردها، 
سیاست‌ها و شعارهایش مطرح کرده، به 
هیچ وجه از مبارزه با فساد کوتاه نخواهد 
آمد و اگر به این قطعیت برسد که فسادی 
صورت‌گرفته، پرونده را برای رسیدگی به 

مرجع رسیدگی ارسال خواهد کرد.
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر 
مقابله با فساد با بیان این خبر که 
متخلفین اعطای مجوز و تخصیص 
دهندگان ارز به مرجع قضائی معرفی 
شده‌اند، متذکر شد: برخی از کسانی 
که در جریان مجوز و تخصیص ارز 
به این شرکت دخالت داشته و تخلف 
کردند، به مراجع قضائی معرفی شدند 
و دستگاه‌های نظارتی و امنیتی موضوع 
را در دست رسیدگی دارند و نسبت به 
مابقی افراد پیگیری‌ها در دست انجام 
است و متعاقبا نتیجه به مرجع قضائی 
و یا هیئت رسیدگی به تخلفات اعلام 

خواهد شد.
ایرنا، حجت‌الاسام‌  به گزارش 
درویشیان مبارزه جدی و قاطع با 
فساد را از اولویت‌های مهمی دانست 
که همه‌ بخش‌های دولت مردمی به 
آن اهتمام دارند و خاطر نشان کرد: 
در اجرای قانون و برخورد با تخلفات با 
کسی تعارف نداریم، دولت به هیچ وجه 
نسبت به برخورد با فساد کوتاه نخواهد 
آمد و متخلف هر فرد در هر سطحی از 
مدیریت باشد، پرونده وی مورد رسیدگی 

قرار خواهد گرفت.
سخنگوی دولت: 

تاکنون ‌۲۰ پرونده قضائی تشکیل شده 
و حدود ۶۰ مدیر جابه‌جا شده‌اند

علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت درباره پرونده کشف فساد چای 

در دولت سیزدهم گفت: با فعال شدن 
دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در حوزه 
مبارزه با فساد، تاکنون ‌۲۰ پرونده قضائی 
تشکیل شده و حدود ۶۰ مدیر جابه‌جا 
شده‌اند و پرونده فساد و تخلف در واردات 
چای فقط یکی از پرونده‌هایی است که 
دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور کشف 
کرده که مجددا خبر آن طی چند روز 
گذشته منتشر شده است. وی در ادامه 
بیان کرد: در این پرونده یک واردکننده، 
تجهیزات چای وارد کرده و گفته است 
که می‌خواهد شهر چای تولید کند تا 
هم بازار داخلی را داشته باشد و هم به 

بازارهای خارجی صادرات داشته باشد.
سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: با 
توجه به اینکه تولیدکننده ۱۸ ماه برای 
رفع تعهد ارزی فرصت دارد، یکی از 
مصادیق تخلف در این پرونده این است 
که ارزهایی که در گذشته داده شده در 

۱۸ ماه رفع تعهد ارزی آن صورت نگرفته 
که بلافاصله دولت سیزدهم تخصیص 
ارز به این شرکت را متوقف کرد. در 
همین راستا اموال این شرکت متخلف 
شناسایی و جلوی تخصیص ارز جدید 
به وی گرفته شد و صاحب شرکت نیز 

ممنوع الخروج شد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه دولت 
اگر فسادی شناسایی کند، خود اولین 
نفری است که جلوی آن را خواهد گرفت 
تا از حقوق مردم صیانت کند، گفت: 
تمام مدیرانی که تخلف کرده بودند در 
همه مراجع مرتبط برکنار شدند، گشت 
ارشاد مدیران را فعال کرده‌ایم امیدواریم 
هر چه سریع‌تر منتهی به صدور رای 
نهائی شود، چگونه برخی می‌توانند 
در این کشور با اقداماتی حق مردم و 
 بچه یتیم‌های این کشور را به نفع خود 

مصادره کنند؟

سخنگوی وزارت امور خارجه 
و  ایران  علیه  اقدامی  گفت: هیچ 
ایران و همچنین نیروهای  منافع 
پاسخ  بدون  ما  مستشاری 
اقدام  هیچ  ایران  ماند.  نخواهند 
 ضدایرانی را بدون پاسخ نخواهد 

گذاشت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه صبح روز دوشنبه در نشست 
با خبرنگاران،  خبری هفتگی خود 
اظهارداشت: جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی و استمرار جنایات جنگی 
این رژیم علیه مردم غزه و کرانه 
باختری را شدیدا محکوم می‌کنیم، 
است که جنایات  بسیار دردناک 
بی‌رحمانه رژیم علیه شهروندان و غیر 

نظامیان با شدت ادامه دارد.
وی گفت: صبح امروز خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه یکی 
دیگر از بیمارستان‌های غزه را مورد 
هدف قرار داده که اینها نشان از 
کشتار دسته جمعی و نسل کشی 
است و جامعه جهانی باید نسبت به 
بازدارندگی درخصوص توقف ماشین 
جنگی رژیم صهیونیستی به مسئولیت 

خود عمل کند.
نقش آمریکا 

در نسل‌کشی فلسطینی‌ها
آمریکا  نقش  درخصوص  کنعانی 
در جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 

علیه مردم فلسطین، افزود: آمریکا 
نقش مستقیم و غیرقابل انکاری در 
صهیونیستی  رژیم  جنگی  جنایات 
علیه مردم فلسطین دارد و بسیار 
روشن است که عملیات طوفان‌الاقصی 
به عنوان اقدام مشروع و دفاعی ملت 
فلسطین علیه اشغالگران نشان داد که 
ادعای برخورداری از توان امنیتی این 

رژیم‌ پوشالی و بی‌ثبات است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی برای 
جبران شکست خودش دست به 
کشتار بیش از ۱۶ هزار نفر فلسطینی 
زده است که از این میان ۷۰ درصد 
غیرنظامیان، زنان و کودکان هستند و 
آمریکا به‌جای اقدامی بازدارنده، عملا 

در کنار این رژیم قرار گرفته است.
وی ادامه داد: اگر این جنایات 
رژیم صهیونیستی و آمریکا بدون 

مکافات باقی بماند تهدیدی برای 
جامعه جهانی است اینکه هزاران 
نفر در یک بازه زمانی کشته شوند و 
مسئولین این جنایات محاکمه نشوند، 

مسیر خطرناکی خواهد بود.
تضمین لازم از آمریکا 

گرفته شده است
کنعانی در واکنش به سؤالی 
درخصوص تاش کنگره آمریکا 
برای بلوکه کردن پول‌های آزاد شده 
ایران گفت: برخی نمایندگان کنگره 
آمریکا نشان داده‌اند نماینده لابی 
صهیونیستی هستند نه نماینده مردم. 
اینکه کنگره آمریکا چشم بر جنایات 
علیه مردم فلسطین ببندد و انگشت 
اتهام را به سمت جمهوری اسلامی 
ایران نشانه بگیرد و تعهدات قانونی 
آمریکا را نقض کند قابل قبول نیست.
وی تصریح کرد: طرح بلوکه شدن 

پول‌های ایران نیازمند تصویب سنا 
و امضای رئیس‌جمهور آمریکاست. 
دولت آمریکا باید به تعهدات خود 
در توافق با ایران پایبند باشد و ما در 
این ارتباط تضمین‌های لازم را گرفتیم 
چرا که آمریکا نشان داده قابل اعتماد 
نیست. این منابع در دسترس دولت 
جمهوری اسلامی ایران بوده و هست 
و ما می‌توانیم متناسب با نیازهای خود 

استفاده کند.
موضوع اصلی مذاکرات ایران و عمان 

فلسطین بود
سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصوص سفر وزیر امور خارجه 
عمان گفت: روابط ما با عمان بسیار 
مستحکم، دیرینه و توسعه یافته در 
زمینه‌های مختلف و مبتنی بر منافع 
مشترک دو کشور است و درخصوص 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دو 
طرف مشورت‌های سازنده و تکاملی 

خوبی دارند.
وی افزود: در سفر دیشب وزیر 
خارجه عمان هم گفت‌وگوهای خوبی 
در حوزه‌های مختلف سیاسی و 
اقتصادی را داشتیم و این به واسطه 
سفر وزیر تجارت عمان به ایران و 
اینکه در آستانه برگزاری بیستمین 
نشست مشترک افتصادی دو طرف 

قرار داریم‌ قابل توجه است.

گفت و شنود

کم نمیشه!
گفت: یک سؤال! اگر دزدی دست به سرقت بزند و پلیس او را دستگیر 
کند، باید به دزد اعتراض کرد یا به پلیس؟! که دزد را دستگیر کرده و جلوی 

دزدی او را گرفته است؟!
گفتم: این چه سؤالی است؟! خُب ننه قمر هم عقلش می‌رسد و 

می‌داند که باید از پلیس تشکر کرد.  
گفت: پس چرا روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات در ماجرای فساد 
۳ میلیارد دلاری یک شرکت چای که دولت رئیسی با آن برخورد قاطع کرده 

است، به جای تشکر از رئیسی به او حمله می‌کنند؟!
گفتم: ‌‌ای عوام! دولت تحت حمایت این جماعت نه فقط با فساد 
برخوردی نمی‌کرد بلکه برخورد قضائی با برخی از مفسدان را هم خط 

قرمز خود می‌دانست.
گفت: پس سؤال دقیق‌تر این است که چرا در آن موارد که باید داد می‌زدند 
و اعتراض می‌کردند، زبان به کام و قلم به نیام کشیده بودند و حالا در دولت 
رئيسی که بدون ملاحظه با مفسدان برخورد می‌کند به جای تشکر و قدردانی، 

اعتراض می‌کنند؟!
گفتم: یارو به رفیقش می‌گفت؛ به اندازه اقیانوس دوستت ندارم 
چون بالاخره تموم میشه! به اندازه خورشید هم دوستت ندارم، چون 
غروب می‌کنه. به اندازه روت دوستت دارم، چون هیچ‌وقت کم نمیشه!

بقیه در صفحه ۱۱
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یکی از مقرهای گروهک 
برلین  در  منافقین  تروریستی 

دچار آتش‌سوزی شد.
این اتفاق در دفتر وابسته به شورای 
موسوم به شورای ملی مقاومت رخ داده 
‌اما جزئیاتی از تلفات این اتفاق منتشر 

نشده است.
به گزارش تسنیم، این در حالی 
است که از ابتدای اغتشاشات سال 

قبل، آلمان نقش مهمی در هدایت 
برخی آشوب‌ها و ارتباط با گروهک‌های 
تروریستی به ویژه گروهک منافقین 
داشته است. بنا بر این گزارش، مقر 
اصلی ستاد اطلاعات گروهک تروریستی 
منافقین در آلمان است و پیش از این 
نیز اخباری از برنامه‌ریزی منافقین برای 
انتقال عناصر خود از آلبانی به آلمان 

منتشر شده بود.

آتش‌سوزی در مقر منافقین در برلین


